
【発行者】 台東区立社会教育センター・社会教育館・清島温水プール 指定管理者：JN共同事業体
〒110-0015 東京都台東区東上野6-16-8 TEL：03-3842-5352(代表) HP：https：//www.taito-shakyo.com/

社会教育センター・社会教育館

清島温水プール

VOL.89
2025年1月 発行
発行日：1月4日

コミュニケーション通信

たいとうクリーンアップデーに参加しました！

社会教育センター、千束・根岸・今戸社会教育館、清島温水プールをご利用いただいてい
るみなさま方に、謹んで新年のお慶びを申し上げます。
社会教育センター及び各社会教育館では、昨年中に新しく生涯学習活動を始められた
サークルも増え、より多くの様々な方々に施設を活用いただいております。
清島温水プールは、昨年8月から大規模工事のため休館となり、大変ご不便をおかけい
たしておりますが、3月に再開の予定です。
区民のみなさまにとって、身近な地域における活気ある活動場所として、さらに安全で
有意義な施設運営を行ってまいります。
なにとぞ、よろしくお願いいたします。
台東区立社会教育センター・社会教育館・清島温水プール指定管理者JN共同事業体

統括責任者 岸畑 直美

12月10日（火）に、JN共同事業体代表構成員の㈱ＪＴＢコミュニケーションデザインは、
「たいとうクリーンアップデー」に参加しました。
㈱ＪＴＢコミュニケーションデザインは、これまでもサステナビリティ意識の啓蒙および、携わ
る地域への貢献活動としてクリーン活動を行っています。今回は台東区内で管理運営に携
わらせていただいている「浅草文化観光センター」から「台東区立社会教育センター」までの
清掃活動を実施しました。本社社員も含めた27名が3ルートに分かれて1時間程、裏道や
道路脇の植え込みの吸い殻やペットボトルなど、提供いただいたビニール袋20袋分を収
集しました。
参加した本社社員にとっても、朝の未だ人通りの少ない風情ある街並みや、区民の方から
親しく声をかけられるなど、たいとうの魅力を感じる、楽しい体験となりました。
今後も、継続して清掃活動を行いたいと考えています。



通信通信あさがお

社会教育センター・社会教育館で活動のサークルを毎月ご紹介します

モバイルWi-Fiルーター DVDプレイヤー 可動式スクリーン

ワイヤレスマイク プロジェクター 姿見、鏡

ピアノ（アップライト） 茶道具 ホワイトボード

CDラジオカセット 調理器具（センターのみ）

♪活動日時 月２回 木曜日 １４時～１６時
♪入会費 １０００円
♪会費  ３０００円/月
♪活動場所/お問い合せ
 社会教育センター ０３－３８４２ー５３５２

「コーラス・ヴォーチェ・ベッラ」

サークル紹介

社教トピックス 社会教育センター・各社会教育館では、下表のような貸し出し備品をご用意し
ています。よりよいサークル活動のためにご活用ください。。

２００２年発足のコーラスグループです。
皆様との出会いを大切にコーラスを通じて親睦を
深めることを目的に楽しんでいるサークルです。
台東区合唱祭にも参加しています。
ご入会をお待ちしています。

年末年始は友人と「陶板浴」に行ってきました。40分ほど横になるだけでブワブワ～っと汗をかいてスッキリ気分爽
快で新年を迎えました。今年も皆さんと一緒に良い一年にしたいです。本年もどうぞよろしくおねがいいたします。

あけましておめでとうございます。
日頃から、施設をご利用いただきありがとうございます。

私は建物や運営の【見えない部分】を担当しており、建物を快適に過ごしていただけるよう
照明や空調、衛生周り等の設備管理に携わっております。

設備管理として、工事完了後のプール営業再開の折には以前と変わらず快適・安心・安全
にご利用し満足いただけますよう、今後も施設を提供してまいります。

設備維持管理責任者 小野寺優也

『清島温水プール責任者・設備維持管理責任者から新年のご挨拶』

あけましておめでとうございます。
台東区立清島温水プールでは、昨年8月より始まった改修工事も大詰めを迎え、2025年
3月1日の営業再開を予定しております。大変長らくお待たせいたしました。
併せて、より多くの方が利用しやすい施設を目指し台東区と運営方法等の確認を進めて、
皆さまとお会いできることを楽しみにしております。
最後に、皆さまにとりまして本年が幸多き年でありますよう、祈念申し上げます。

台東区立清島温水プール責任者 永野 麦


	スライド 1
	スライド 2

